2

	  ỦY BAN NHÂN DÂN

    XÃ PHONG XUÂN

   Số: 285/QĐ-UBND

	       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Phong Xuân, ngày 30 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố mục tiêu chất lượng năm 2022
của UBND xã Phong Xuân
ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 của Thủ tướng chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 12/2015/QĐ-UBND ngày 12 tháng 3 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc xây dựng, áp dụng, công bố, duy trì, cải tiến Hệ thống Quản lý chất lượng phù hợp với Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 và hoạt động kiểm tra tại các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;
Căn cứ QĐ số 10113/QĐ-UBND, ngày 28/12/2021 của UBND huyện Phong Điền về việc công bố mục tiêu chất lượng năm 2022
Xét đề nghị của bộ phận Công chức Văn phòng-Thống kê xã.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chính sách chất lượng của UBND huyện (kèm theo phụ lục).
 Công bố Mục tiêu chất lượng năm 2021 của UBND xã Phong Xuân như sau:

1. 100%  cán bộ, công chức xã thực hiện quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015; tiến tới ứng dụng công nghệ thông tin, quản lý chất lượng theo hệ thống ISO điện tử;

2. 100% cán bộ, công chức áp dụng văn bản điện tử liên thông 4 cấp trên phần mềm quản lý và điều hành; 100% các đơn vị sử dụng phần mềm xử lý Dịch vụ công tập trung của tỉnh;
3. 50% tỷ lệ dịch vụ công trực tuyến sử dụng chữ ký số trên nền tảng di động để thực hiện Thủ tục hành chính; 50% tỷ lệ Dịch vụ công trực tuyến xử lý bằng hồ sơ điện tử; 100% tỷ lệ văn bản trao đổi giữa các cơ quan nhà nước (trừ văn bản mật theo quy định của pháp luật) dưới dạng điện tử.

4. 100% tỷ lệ hồ sơ công việc tại xã được xử lý trên môi trường mạng; 30% rút ngắn thời gian họp, giảm tối đa việc sử dụng tài liệu giấy thông qua Hệ thống thông tin phục vụ họp và xử lý công việc, văn phòng điện tử; 100% cơ quan nhà nước sử dụng hệ thống phần mềm dùng chung tích hợp từ cấp tỉnh đến cấp xã, dùng chung 01 hệ thống thống nhất.

5. 100% số lượng người dân và doanh nghiệp tham gia hệ thống thông tin Chính phủ điện tử được xác thực định danh điện tử thông suốt và hợp nhất trên tất cả các hệ thống thông tin của các cấp chính quyền; 85% tỷ lệ hồ sơ giải quyết trực tuyến trên tổng số hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính.

6. 30% tỷ lệ tích hợp các dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 với Cổng Dịch vụ công quốc gia; trong đó, 80% dịch vụ công trực tuyến cung cấp mức độ 3, 80% dịch vụ công trực tuyến cung cấp mức độ 4, 70% dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 có phát sinh hồ sơ trực tuyến trên tổng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 30 % dịch vụ công trực tuyến mức độ 4 có phát sinh hồ sơ trực tuyến trên tổng dịch vụ công trực tuyến mức độ 4; 80% người dân, doanh nghiệp hài lòng khi sử dụng dịch vụ công trực tuyến.

7. 50% thủ tục hành chính đã triển khai có phát sinh hồ sơ tiếp nhận hoặc trả kết quả giải quyết qua dịch vụ Bưu chính công ích.

8. 100% tỷ lệ phần mềm quản lý văn bản và điều hành được kết nối, liên thông qua Trục liên thông văn bản quốc gia phục vụ gửi, nhận văn bản điện tử; 100% tỷ lệ cơ quan nhà nước từ cấp cấp xã tới cấp huyện có kết nối vào Mạng truyền số liệu chuyên dùng của các cơ quan Đảng, Nhà nước.

9. 100% hệ thống thông tin trong cơ quan nhà nước được phê duyệt theo cấp độ; 100% hệ thống thông tin đã triển khai mức bảo vệ 4 lớp.

10. 100% cán bộ, công chức xã tham gia vào quy trình được tập huấn và đào tạo về hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 trong năm 2021;

11. Thực hiện ít nhất 01 (một) đợt đánh giá nội bộ cấp xã trong năm 2021.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

- Yêu cầu các cán bộ, công chức thuộc UBND căn cứ các mục tiêu chất lượng của UBND xã và tình hình thực tế của đơn vị để xây dựng mục tiêu chất lượng và kế hoạch thực hiện mục tiêu chất lượng của đơn vị trước ngày 31/12/2020; đồng thời định kỳ đánh giá tình hình thực hiện các mục tiêu đã đề ra.

- Đại diện lãnh đạo về chất lượng (QMR) có trách nhiệm xem xét, phê duyệt, theo dõi triển khai các kế hoạch, tiến độ thực hiện của đơn vị. Tổng hợp, đánh giá mức độ, kết quả duy trì, áp dụng Hệ thống này, cũng như kết quả thực hiện chung của UBND xã đối với các mục tiêu trên để đánh giá, rút kinh nghiệm nhằm thực hiện hoàn thành các mục tiêu chất lượng năm 2021.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê xã và bộ phận chuyên môn thuộc UBND xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như điều 4;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- UBND huyện;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các bộ phận chuyên môn;
- Lưu: VP.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Bá Lành